habetis. i. ex facultatibus seu substantijs v̄ris, quatenus ope oīdatis & exequamini in effectu, qd̄ diu inchoastis & proposuistis. Si em̄ voluntas prompta est dare eleemosynā, secundū id qd̄ habet, accepta est. i. dādo qd̄ sibi in p̄p̄tu ē & sup̄est, seu sup̄fluit, grata & placens est deo, nō secundum quod nō habet. i. non exigitur vt v̄ltra vires vel sibi necessaria tribuat. Vnde in Euāgelio ait Luc. ii. Saluator: Quod superest, date eleemosynā, & oīa mūda sunt vobis. Non em̄ ha c dicimus, aut volumnus, vt alijs. s. pauperibus in Hierusalē, qbus succurritis, sit remissio. i. vacātia & otiositas, viuēdo de vestris eleemosynis otiose, vobis autem sit tribulatio. i. grauamē in Jud. 2. dādo v̄ltra vires. sed ex equalitate cum discretione & debita proportōe. Lin p̄sentit p̄e velociter decurrēte, vestra abundantia in temporalibus illoꝝ inopiam in eisdē tēporalib; vtpotē indigētiam victus atq; vestitus suppletat, vt & illoꝝ abundātia. i. spūalis opulētia in ḡrā & virtute vestrā in opia in eisdē spūalibus bonis, seu meritis sit suplementum hoc est, quatenus ip̄i dum de vestris eleemosynis sustētantur, orēt pro vobis, & impetrēt qd̄ ip̄i meritis vestris impetrare non potestis, vt fiat equalitas. i. commēsuratio, seu propor tatis. Vel, fiat equalitas remunerationis æternæ saltē in genere, ita vt omnes simul p̄mūtatis. Vt, fiat equalitas (quod est dei fruitio) acquiratis, quod significat per denariū diurnū, quē singuli operitur. Nec qui plus collegerat, hahuit plus, nec q̄ minus collegerat, hahuit minus. Quod nūc alijs verbis hic dicitur. Qui multum habuit. i. plus quam mensuram Gomor de manna collegit, non abundauit. i. non plus retinuit sibi quam Gomor, & qui modicū collegit de manna, non minoravit. i. minus non habuit q̄ continet Gomor. Ne hoc miraculo sebat, sed cū omnes collegissent, totū simul ponebatur, mensurabaturq; singulis de manna tantū, quantum Thess. 2 continet Gomor. Gratias autē deo agimus qui dedit eandē solitudinē pro vobis. id est Roma. 12 pro vestri informatione in corde Titi, quam habeo ego pro vobis, quoniam exhortatio nem quidem suscepit. i. nostræ admonitioni vt iret ad vos, tandem acquieuit, sed cum sollicitior esset, pro vobis charitate urgente sua voluntate. i. proprio motu profectus est ad vos, non tantum ob nostram exhortationem. Misimus autē cum illo frēm. i. Lucā Euā gelistā, cuius laus est in Euāgeliō ab ip̄o glorioſissime conscripto, per omnes ecclesiās. quā eius euāgeliō vtuntur, eiusq; sapientiam laudant. Non solum autem. Est laus eius in euā gelio, sed & ordinatus est ab ecclesijs. Iudeæ. Comes. i. socius peregrinationis n̄fē. quā tanquam peregrini ambulamus per mūdum euāgelistantes vbiq;. Comes (inquā) est nostræ peregrinationis in hac gratia. i. in p̄dicatione euāgeliā quā ministratur. i. deo iubēte an nūnuatur à nobis ad dñi gloriā. ad cuius gloriā ordinanda sunt omnia. Ordinatus est etiam comes noster, & ad destinatam voluntatē nostram. i. ad complēdum propositum n̄ræ volunta

A volūtatis, est em̄ adiutor noster idoneus: Deuitates hoc ne q̄s nos vituperet. i. occasionē  
 habeat obloquēdi nobis, in hac plenitudine prædicationis euāgelicæ vel largitionis ele-  
 mosynæ, quæ ministrat à nobis, qui & alijs prædicamus, & eleemosynas gētiū pauperibus  
 in Iudea mittimus vel portamus. Si em̄ Aplus Titū & fratrem cū illo nō misisset Corinthiis  
 pro collectione eleemosynæ, vel in suis prædicationibus immemor fuisset pauperes p̄dictore,  
 aliqui dicere potuissent, bene qđē prædicat, sed negotiū fibi cōmissum, de collectiōe eleemo-  
 synæ pro vſu pauperē negligit. ¶ Præterea qdam per fratrē istū cū Tito missum intelligūt  
 Barnabam apostolū, cuius laus est in Euāglio prædicato p oēs ecclesiās, quem constat fuisse  
 comitem Pauli in prædicādo multis diebus. ¶ Itaq̄ deuitatus vituperiū istud. Prouidemus  
 em̄ bona. i. prouide facimus vt opa nr̄a bona sint, non solū coram deo. i. diuino iudicio,  
 sed etiā coram hominib⁹. i. irreprehēsibilia sint, ne alij scandalizent aut detrahāt. Dux e-  
 tenim res sunt, cōscientia & fama. Consciētia prodest tibi. Fama proximo. Qui ergo cōsciē-  
 tiæ suæ cōfidēs, negligit famā, crudelis ē. Debemus nāq̄ exēplares esse ad inuicē, sicut monet  
 salvator, dicens: Sic luceat lux v̄a corā hoībus. Misimus aut̄ cū illis. videlicet cū Tito & Lu-  
 ca, seu Barnaba, & fratrē nostrū. Iste est Apollo Corinthior̄ ep̄s, de quo in ep̄la superio-  
 ri dictum ē; Ego plantauī, Apollo rigauit. Qui propter discordiā Corinthior̄ discessit ab eis  
 B rediēs ad apl̄m Ephesum, & rogatus à Paulo vt rediret Corinthum, nō acquieuit, donec à Ti-  
 to percepit emendationē Corinthiorum. Idcirco nūc ab apostolo mittitur, quē probau-  
 mus. i. experti sumus, in multis s̄a pe solicitiū esse. pro vestrā salute, nūc aut̄, audita ve-  
 strā emēdatione, probauimus eū, multo sollicitorem confidētia multa in vos. i. ex magna  
 fidutia vestrā reformatiōis, sive pro Tito. i. sollicitorem eum inuenimus etiā propter ea  
 quæ à Tito audiuit, q̄ multa ei bona narravit de vobis. qui. Titus. est socius meus. in ope-  
 re Christi, & in vobis. hoc ē, in vestrī conuersione seu reformatiōne, Ladiutor. deus.  
 Porro, ep̄stola hæc intricata atq; truncata est, ideo necesse est supplere, sequitur em̄, sive  
 fratres nostri apostoli ecclesiarum gloriæ Christi. id ē, etiā alij quidam apostoli fratres no-  
 stri, fuerūt causa sollicitudinis atq; reuersionis Apollinis ad vos, quia ab illis rogatus fuit. Qui  
 sunt apostoli ecclesiarum gloriæ Christi. i. principes & doctores congregationum fidelium,  
 in quibus maiestas & gloria Ch̄ri relucet, quia glorificatur, honoratur, & scitur ab eis. Ostē-  
 sionem ergo quæ est charitatis vestræ. i. signum vestræ dilectionis, seu charitatē vestrā,  
 quam alijs ostendistis. Exhibitio em̄ operis signum est dilectionis, & ostensionem, glo-  
 riæ nostræ pro vobis. hoc ē, opus quo ostēdistis glorificationē nostram de v̄o profectu ha-  
 bitam esse veram, in illos ostendite recipiendo, atq; tractando eos cum debita reuerentia,  
 Lin facie ecclesiarum. hoc est, publice in conspectu fidelium, vt edificantur in vobis, sciātq; 2. Petri.  
 vera esse, quæ de vobis patefecimus eis.